
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, 
PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI, PER LA FORNITURA DI CUSTODIE MONOUSO PER 
TELEMETRIE IN FABBISOGNO ALL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA: AGGIUDICAZIONE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 138/25



Le UU.OO. di Cardiologia e Cardiochirurgia dell’Azienda ULSS n. 8 Berica richiedono abitualmente 
l’acquisto di custodie monouso porta-telemetrie, impiegate per salvaguardare la telemetria durante 
l’applicazione al paziente;

essendosi riscontrato, nel corso degli ultimi anni, un consistente aumento nell’utilizzo dei beni richiesti, 
al fine di avviare apposita procedura di gara, si è proceduto a richiedere ai Coordinatori Infermieristici 
delle UU.OO. interessate l’invio dei fabbisogni annuali dei beni di cui trattasi, nonché l’individuazione 
delle caratteristiche tecniche e dei criteri di valutazione dei dispositivi da mettere in gara.

Dall’analisi dei fabbisogni inviati, nonché dei costi di acquisto, è emerso che il valore biennale della 
fornitura è pari ad € 24.950,00 iva esclusa.

Visto il disposto dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento 
diretto, in data in data 27.05.2024 è stata avviata una procedura di gara finalizzata all’affidamento diretto 
sulla piattaforma telematica Sintel, individuata con ID 183974905, per la fornitura biennale di n. 6.000 
custodie per telemetrie avente base d’asta pari ad € 24.950,00 iva esclusa, previa richiesta di preventivo 
alle seguente ditte:

 Ab Medica Spa
 Bihos Srl;
 El.Med. Garda srl
 Italsanitaria Srl
 Medline International Italy srl
 Sidem spa

entro la data ultima per la presentazione delle offerte, fissata al 10.06.2024, hanno presentato offerta le 
ditte con i prodotti e i prezzi di seguito indicati:

Ditta Prodotto offerto Imp. 
Unitario

Imp. 
complessivo

Ab Medica Spa Porta telemetria cod. 
218/400021CA2NME € 3,59 € 21.540,00

Italsanitaria Srl Porta telemetria Cod. 0008VI04 € 3,97 € 23.820,00
Medline International 
Italy srl

Porta telemetria Cod. TLPC 1527 € 1,60 € 9.600,00

Sidem spa Porta telemetria Cod. 989803211031 € 3.32 € 19.920,00

previa acquisizione delle dichiarazioni attestanti l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, con nota agli atti, è stato nominato il Gruppo di esperti 
incaricato di effettuare la valutazione degli elementi tecnici ed economici delle offerte pervenute, il quale 
in data 21 febbraio 2025 ha fatto pervenire la propria relazione (All. 01) con la quale propone 
l’aggiudicazione alla ditta Italsanitaria Srl in quanto il prodotto offerto risponde a tutte le caratteristiche 
previste nel disciplinare e soddisfa in maniera adeguata alle esigenze aziendali.

Il sopracitato verbale viene allegato al presente provvedimento nella versione priva di firme da parte dei 



sottoscrittori, mentre la versione con le firme in originale è depositata agli atti presso gli Uffici 
dell’U.O.C. proponente.

Stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura biennale di n. 6000 custodie per telemetrie alla ditta Italsanitaria 
Srl per l’importo complessivo di € 23.820,00 iva esclusa, pari ad € 29.060,40 iva inclusa.

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia;

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e di approvare la relazione del gruppo di esperti allegata al presente 
provvedimento (All.01) di cui ne fa parte integrante ed il cui originale è agli atti presso gli uffici del 
Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura biennale di n. 6.000 
pezzi di custodie per telemetrie, alla ditta Italsanitaria Srl per l’importo complessivo di € 29.060,00 
iva inclusa;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 29.060,40 iva inclusa sarà a carico del conto di contabilità 
generale 5402000126 dei seguenti Bilanci Sanitari con CDEL 25BP0729R0 come di seguito ripartito:

- Bilancio Sanitario anno 2025 per € 10.897,65
- Bilancio Sanitario anno 2026 per € 14.530,20
- Bilancio Sanitario anno 2027 per €   3.632,55

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI






		2025-04-15T12:12:08+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




